
 
 

＜プレスリリース＞ 
 

2026年 3 月 5日 
スペースワン株式会社 

 
 

カイロスロケット３号機の打上げ結果について  
 
スペースワン株式会社（以下：スペースワン）は 2026 年 3 月 5 日（木）11 時 10 分 00 秒にスペー
スポート紀伊よりカイロスロケット３号機を打上げ、ミッション 4 のステップ ２*の段階で、飛行中断
措置を行いました。現在詳細な飛行データの確認を実施しております。 
＊添付資料（スペースワンの 5 つのミッションと、ミッション 4 の詳細より） 
 
ミッションが最後まで達成できなかったことに関して、お客さまおよび、打上げにご尽力いただいた関
係者の方々にお詫び申し上げるとともに、応援して下さった皆様のご期待に沿えなかったことを大変残
念に思います。 
 
スペースワンは、一刻も早く原因を究明し、必要な改善を行います。そして宇宙輸送サービスの実現を通
じて、日本の宇宙ビジネスのさらなる発展に貢献してまいります。 

 
 

以上 
 

お問い合わせ先 
スペースワン株式会社 広報担当 

Email: info@space-one.co.jp 

mailto:info@space-one.co.jp

